
 

 

 

 
 

 

Gaudete  

to łacińska nazwa trzeciej niedzieli Adwentu, pochodząca od pierwszego słowa 

antyfony rozpoczynającej tego dnia Liturgię Eucharystyczną. Słowo to pochodzi od 

łacińskiego czasownika „gaudere” i jest wezwaniem do radości: Radujcie się! Jej 

przyczyną ma być odnowienie świadomości, że Bóg jest blisko nas, że jest z nami, 

że stał się naszym bratem. 

Tego dnia w liturgii używa się szat koloru różowego (stosuje się je jeszcze tylko w 

czwartą niedzielę Wielkiego Postu, tzw. niedzielę laetare). Papież Paweł VI w 1975 

r. w adhortacji apostolskiej „Gaudete in Domino” (O radości chrześcijańskiej) pisał: 

„Należy rozwijać w sobie umiejętność radowania, cieszenia się, korzystania z 

wielorakich radości ludzkich, jakich Bóg Stwórca użycza nam na tę doczesną 

pielgrzymkę”. 

Jeszcze bardziej będziemy się radować, gdy odkryjemy prawdę o tym, że Chrystus 

wciąż do nas przychodzi. Wtedy przepełni nas radość płynąca ze świadomości, że 

stoi On także u podwoi naszego serca i kołacze. Otwórzmy na oścież drzwi 

Chrystusowi. Najważniejsze rozgrywa się przecież w głębinach naszego serca. 

Może ono stać się Betlejem, gdzie zamieszka Emmanuel – Bóg z nami. Znajdźmy 

w tę niedzielę chwilę czasu, by Go ugościć. Papież Jan XXIII powiedział, że do 

Nieba nie wpuszczają ponuraków, tylko ludzi, którzy umieją się cieszyć. Oby nie 

okazało się, że nie nadajemy się do Nieba, ponieważ nie umiemy się cieszyć, bo 

zapomnieliśmy, jak to się robi. Usłyszmy więc to dzisiejsze wezwanie Kościoła: 

Bądź radosny! Nie zamykaj się w samotności i smutku. Jezus jest z Tobą! 

Adwent przygodnie napotkanemu katolikowi niejednokrotnie kojarzy się tylko i 

wyłącznie z okresem przed Bożym Narodzeniem, jako czas przygotowania do 

świąt. Niekiedy też, niestety, bywa on postrzegany jako okres swoistej pokuty i 

postu, co jest jak najbardziej błędnym przeświadczeniem. 

Ogólnie możemy powiedzieć, że Adwent jest czasem pobożnego i radosnego 

oczekiwania na pojawienie się Jezusa Syna Bożego. Obecnie przeżywamy jego 

trzecią niedzielę, w której manifestujemy naszą radość z bliskości Pana. Już 

bowiem w pierwszej antyfonie mszalnej Kościół dziś ogłasza: „Radujcie się zawsze 

w Panu, raz jeszcze powiadam: radujcie się! Pan jest blisko” (Flp 4, 4n). Po łacinie 
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zawołanie to zaczyna się słowami: „Gaudete in Domino”. Dlatego często obecną 

niedzielę nazywamy „niedzielą gaudete”, czyli po prostu „niedzielą radości”. 

Istnieje jeszcze jedna, dość intrygująca, nazwa tej niedzieli. Bywa ona bowiem 

nazywana „niedzielą różową”. Określenie to wywodzi się od koloru szat 

liturgicznych przewidzianych na ten dzień. Otóż, jest to właśnie kolor różowy. W 

całym roku liturgicznym stosuje się go tylko dwa razy (poza niedzielą gaudete, 

używa się go w tzw. niedzielę laetare, którą jest czwarta niedziela Wielkiego Postu). 

W Adwencie szaty liturgiczne mają zazwyczaj kolor fioletowy, który w jasnym 

świetle wydaje się przybierać barwę różową. Dobór koloru wynika z jego 

skojarzenia z widokiem nieba o świcie. Wyobraża on blask przyjścia Jezusa 

Chrystusa w tajemnicy Bożego Narodzenia. Przychodzący Zbawiciel jest bowiem 

dla nas Światłością, podobnie jak wschodzące Słońce. Właśnie tego typu 

porównanie odnajdujemy np. w tzw. Pieśni Zachariasza: „nawiedzi nas Słońce 

Wschodzące z wysoka, by zajaśnieć tym, co w mroku i cieniu śmierci mieszkają” 

(Łk 1, 78n). 

Wspólnota kościelna rozumie znaczenie wyjątkowego charakteru Adwentu jako 

czasu przygotowania do przyjęcia prawdy o Wcieleniu Boga. Dlatego też umieszcza 

ona adwentowe niedziele wysoko w tabeli pierwszeństwa dni liturgicznych. 

Oznacza to, że nie wolno nam zrezygnować z celebrowania „niedzieli gaudete” na 

rzecz np. parafialnych uroczystości odpustowych. Radość płynąca ze zbliżających 

się świąt nie wynika z emocjonalnych uniesień, lecz bierze się z autentycznych 

religijnych przeżyć. Sam Adwent zaś ukazuje nam prawdziwą radość bycia 

chrześcijaninem, który oczekuje pojawienia się swojego jedynego Pana. 

 

Ogłoszenia parafialne:   

Gaudete: 

Dziś przeżywamy trzecią niedzielę Adwentu Gaudete – „Radujcie się!”. Nazwa 

ma swoje źródło w Biblii, w znanym nam tekście świętego Pawła do Filipian (Flp 

4,4-5): „Radujcie się zawsze w Panu, raz jeszcze powtarzam: radujcie się! Pan 

jest blisko”. 

Roraty: 

Roraty od poniedziałku do soboty o godz. 18.00. Głównym tematem naszych 

Rorat będzie hasło „W ogrodzie Św. Wojciecha„ – gdzie będziemy razem ze  św. 

Wojciechem odwiedzać ważne miejsca w naszej diecezji.  Dzieci zapraszamy z 

lampionami. Kandydatów do bierzmowania oraz dzieci I-komunijne 

obowiązkowo w Suchej Hucie we wtorki, w Pawłowie w czwartki, w Postołowie 

w poniedziałki, środy, piątki i soboty – materiały są dostępne na naszej stronie 



internetowej. Roraty kończą się w poniedziałek 23.12, więc rozwiązanie i 

nagrody będą w Święta, ale w przyszłą niedzielę można się już zapisywać na 

wyjazd do Gdańska 30. 12. 

Spowiedź przedświąteczna: 

Spowiedź przedświąteczna odbędzie się w niedzielę 22.12 przed Mszami.  

Taca inwestycyjna: 

Na pomoc Kościołowi na Wschodzie zebraliśmy 450 zł. Bóg zapłać. Dzisiaj taca 

inwestycyjna kolejna 12 stycznia 2025 roku. Dzisiaj i w przyszłą niedziele 

zbiórka do puszek na kwiaty do naszych kościołów na Święta. 

Wigilia dla lektorek i ministrantów: 

Zapraszam wszystkich ministrantów i lektorki na wspólna wigilię w sobotę 21.12  

na godz. 16.00, a wszystkie grupy parafialne i wszystkich chętnych na wspólną 

wigilię po mszy świętej również w sobotę 21.12 niech każdy przyniesie coś na 

wspólny stół. 

Paczki, Caritas: 

Nasz parafialny Caritas przygotowuje paczki dla potrzebujących, produkty z 

długą datą ważności możemy zostawiać w zakrystii lub sklepie do piątku, bo w 

niedziele lub poniedziałek będą rozwożone. 

Troska o czystość kościoła: 

Dziękujemy mieszkańcom za troskę o czystość kościoła parafialnego. Bardzo 

proszę, aby tę troskę w najbliższym czasie podjęli WSZYSCY mieszkańcy  w 

ramach porządków przedświątecznych – proponuje aby była to sobota 21.12 od 

godz. 11.00, gdyby były potrzebne jakieś środki czystości to proszę zgłosić się 

do mnie. Choinki proponuje dowieść w piątek albo w sobotę rano. 

Prasa katolicka:  

Przy wyjściu z kościoła można kupić Gościa Niedzielnego, specjalny numer Gościa 

Niedzielnego i otrzymać biuletyn parafialny. Świece na stoliku: małe -10 zł, duże 

– 20zł, opłatki, też modlitewniki za ofiarę, w zakrystii do nabycia kartki na 

święta. Dzieci otrzymują iskierki i lizaki. 

 
 

 

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu swoje imieniny, urodziny i jubileusze 

małżeńskie, składam serdeczne życzenia Bożego błogosławieństwa, 

opieki Matki Bożej oraz św. Józefa. 
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Liturgiczny 

 

15.12. 

III Niedziela 

Adwentu 

So 3,14-17 

Flp 4,4-7 

Łk 3,10-18 

 

16.12. Poniedziałek 

Lb 24,2-7.15-17a 

Mt 21,23-27 

 

17.12. Wtorek 

Rdz 49,1a.2.8-10 

Mt 1,1-17 

 

18.12. Środa 

Jr 23,5-8 

Mt 1,18-24 

 

19.12. Czwartek 

Sdz 13,2-7.24-25a 

Łk 1,5-25 

 

20.12. Piątek 

Iz 7,10-14 

Łk 1,26-38 

 

21.11. Sobota  

PnP 2,8-14 

Łk 1,39-45 

INTENCJE: 

 

Poniedziałek (16.12.) 

godz. 18.00 – Za dusze w czyśćcu cierpiące 

  

Wtorek (17.12.) 

godz. 18.00 – Za syna Kamila 

 

Środa (18.12.)  

godz. 18.00 - † Daria Meger intencja od żałobników 

 

Czwartek (19.12.) 

godz. 18.30 -  † Daria Meger intencja od żałobników 

 

Piątek (20.12.) 

godz. 18.00 – † Daria Meger intencja od żałobników 

 

Sobota (21.12)   

godz. 8.00 - † Daria Meger intencja od żałobników 

 

Niedziela (22.12) 

godz. 7.30 - † Ewelina i Teresa Olszewska 

godz. 9.30  - † Rodziców Janina i Władysław 

Szynszeccy 

godz. 11.00 - O Błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 

Bożej dla Stanisława i jego rodziny  

godz. 13.00 - O Błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 

Bożej z Guadalupe dla Zofii i Joshua 
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